Nhân Tông thăm chùa Vĩnh Nghiêm đầu Xuân và nghi lễ cúng Tổ Trúc Lâm; Lễ

khai hội Xuân tại Đền Thần Nông huyện Lục Nam.

Lễ khai mạc Tuần Văn hóa - Du lịch và khai hội Xuân Tây Yên Tử diễn ra

vào hồi 09h 00, ngày 09/02/2025 (tức ngày 12 tháng Giêng, năm Ất Tỵ) tại Khu du

lịch tâm linh - sinh thái Tây Yên Tử, huyện Sơn Động và được truyền hình trực tiếp

trên sóng của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Bắc Giang, trên các nền tảng

mạng xã hội, Báo điện tử của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh tại địa chỉ:

https://bacgiangtv.vn và Truyền hình An Viên.